y Y
9|z A3ad A
£l fMarques
W)

MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

Mar ués .I

HECHOS QUE TRANSFORMAN

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Donaciones
Depreciaciones
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas , son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

A A = A A IR < I = A < A < R A = A < A < R A R = AN < B < = A C A < R < I e R - 2N < AR - R = A - A <2

2022 ‘

989,528,017.64
669,194,506.57

39,143,174.86
12,937,051.52
17,223,076.89

223,363,412.00
27,666,795.80
366,587,833.71
105,754,421.05
18,280,370.52
94,322,928.43
23,786,857.00
357,000.03
4,914,054.52
4,228,724.90

5,000,000.00
109,943,477.26
6,314,668.65
622,940,183.93

A A = A A IR < I = A < A < R A = e A < R I R = AN < B < = - A C A« R I R - 2N < AR < R = S - A <2

2021

726,150,837.64
521,066,875.76

33,561,741.33
7,509,551.78
6,723,096.76

151,934,578.84
5,354,993.17
427,050,518.33
86,962,395.23
14,108,962.54
78,134,949.87|
22,213,367.00
7,976,011.16
41,212,884.59
3,094,350.20

200,000.00

250,000.00
172,897,597.74

299,100,319.31

Pag.1-2



&)

S MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO
g 2 e S ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
) LT ¢ DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

Mar ués .I

HECHOS QUE TRANSFORMAN

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas , son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Concepto

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

© B P L B B P L B

15 60 & & B B B B B B P B B B

Cruz Ruiz Pedro
Coordinador de Contabilidad

Ortega Silva Maria Jacqueline
Directora de Egresos

2022 ‘

44,742,640.62
49,771,439.10
364,550.30
-5,393,348.78
-44,742,640.62

578,197,543.31
1,713,762,035.07
2,291,959,578.38

© B P L B B P B B

15 60 & & BB B B B BB B P B B B

2021

26,991,713.09
22,213,553.71
4,778,159.38

-26,991,713.09

272,108,606.22
1,336,762,044.49
1,608,870,650.71

Pag.2-2



