



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

(PESOS)

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$ 989,528,017.64	\$ 726,150,837.64
Impuestos	\$ 669,194,506.57	\$ 521,066,875.76
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -
Contribuciones de mejoras	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 39,143,174.86	\$ 33,561,741.33
Productos	\$ 12,937,051.52	\$ 7,509,551.78
Aprovechamientos	\$ 17,223,076.89	\$ 6,723,096.76
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$ 223,363,412.00	\$ 151,934,578.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Otros Orígenes de Operación	\$ 27,666,795.80	\$ 5,354,993.17
Aplicación	\$ 366,587,833.71	\$ 427,050,518.33
Servicios Personales	\$ 105,754,421.05	\$ 86,962,395.23
Materiales y Suministros	\$ 18,280,370.52	\$ 14,108,962.54
Servicios Generales	\$ 94,322,928.43	\$ 78,134,949.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ 23,786,857.00	\$ 22,213,367.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$ -	\$ -
Subsidios y Subvenciones	\$ 357,000.03	\$ 7,976,011.16
Ayudas Sociales	\$ 4,914,054.52	\$ 41,212,884.59
Pensiones y Jubilaciones	\$ 4,228,724.90	\$ 3,094,350.20
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ 200,000.00
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ 5,000,000.00	\$ 250,000.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$ 109,943,477.26	\$ 172,897,597.74
Donaciones	\$ -	\$ -
Depreciaciones	\$ 6,314,668.65	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 622,940,183.93	\$ 299,100,319.31
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$ -	\$ -



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

(PESOS)

Concepto	2022	2021
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Otros Orígenes de Inversión	\$ -	\$ -
Aplicación	\$ 44,742,640.62	\$ 26,991,713.09
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 49,771,439.10	\$ 22,213,553.71
Bienes Muebles	\$ 364,550.30	\$ 4,778,159.38
Otras Aplicaciones de Inversión	\$ -5,393,348.78	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ -44,742,640.62	\$ -26,991,713.09
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$ -	\$ -
Endeudamiento Neto	\$ -	\$ -
Internos	\$ -	\$ -
Externos	\$ -	\$ -
Otros Orígenes de Financiamiento	\$ -	\$ -
Aplicación	\$ -	\$ -
Servicios de la Deuda	\$ -	\$ -
Internos	\$ -	\$ -
Externos	\$ -	\$ -
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ -	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ -	\$ -
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 578,197,543.31	\$ 272,108,606.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 1,713,762,035.07	\$ 1,336,762,044.49
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 2,291,959,578.38	\$ 1,608,870,650.71

Cruz Ruiz Pedro

Coordinador de Contabilidad

Ortega Silva María Jacqueline

Directora de Egresos